Município de Hortolândia/SP
Concurso Público Edital n° 004/2014

1

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS DO CONCURSO PÚBLICO Nº 004/2014

O Prefeito do Município de Hortolândia, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos termos do artigo 37, inciso II, da
Constituição Federal, sob a organização da empresa RBO Assessoria Pública e Projetos Municipais Ltda., com a supervisão da
Comissão Fiscalizadora, torna pública a CONVOCAÇÃO PARA A PROVA ESCRITA OBJETIVA do Concurso Público para o

preenchimento de vagas nos cargos públicos de Agente de Infraestrutura – Jardineiro, Agente de Trânsito e Transportes - Agente de
Fiscalização 2ª Classe, Agente Politicas Sociais - Assistente de Alunos, Agente Politicas Sociais - Auxiliar de Apoio Escolar, Agente
Politicas Sociais - Educador Infantil, Professor de Educação Básica - Educação Especial, Professor de Educação Básica - Educação
Física, Professor de Educação Básica – Português, Médico Saúde Ocupacional e Terapeuta Ocupacional.

As provas serão realizadas nos dias 14 DE DEZEMBRO DE 2014, nos locais e horários abaixo descritos:

Data da Prova: 14 DE DEZEMBRO DE 2014- Período: MANHÃ
Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

AGENTE DE TRÂNSITO E TRANSPORTES - AGENTE DE FISCALIZAÇÃO
2ª CLASSE

EMEF Prof.ª Maria Célia Cabral do Amaral

Rua Augusto dos Anjos, 1275 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - EDUCADOR INFANTIL

DE: ABIMAEL TORRES
ATÉ: DENISE CRISTINA PRADO

EMEF Profª Janilde Flores Gaby do Val

Av. Profª Edna Ap. Pampa da Fonseca, 115 Vila
Real

Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - EDUCADOR INFANTIL

DE: DENISE FERNANDA DE ARRUDA
ATÉ: JOCENITA PEREIRA QUEIROZ ALVES

EMEF Tarsila do Amaral

Rua Visconde do Rio Branco, 160 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - EDUCADOR INFANTIL

DE: JOELMA KELLY BATISTA FONSECA BERTOCHI
ATÉ: MATILDE DOS SANTOS ROLIM

EMEF Caio Fernando Gomes Pereira

Rua Aurora P Tanacchi, 995 Jd. N.S. Auxiliadora
Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - EDUCADOR INFANTIL

DE: MAURINETE LEMOS QUEIROZ
ATÉ: ZULEICA OTILIA DOS SANTOS DE OLIVEIRA

EMEF Salvador Zacharias Pereira Jr.

Rua Adail Alves Silva, 525 Jd Novo Ângulo
Hortolândia SP

Data da Prova: 14 DE DEZEMBRO DE 2014- Período: TARDE
Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

CARGO PÚBLICO LOCAL DE PROVA

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - AUXILIAR DE APOIO ESCOLAR

DE: ADLAI DA SILVA TELES COSTA
ATÉ: LUANA DE FREITAS SIMPLÍCIO

EMEF Profª Janilde Flores Gaby do Val

Av. Profª Edna Ap. Pampa da Fonseca, 115 Vila
Real

Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - AUXILIAR DE APOIO ESCOLAR

DE: LUCAS FELITO
ATÉ: ZULEIDE ODON NOBRE

EMEF Tarsila do Amaral

Rua Visconde do Rio Branco, 160 Jd. Amanda
Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - ASSISTENTE DE ALUNOS

DE: ADEMIR APARECIDO COSTA CAMARGO
ATÉ: MARIA ALICE DE LIMA MOREIRA

EMEF Caio Fernando Gomes Pereira

Rua Aurora P Tanacchi, 995 Jd. N.S. Auxiliadora
Hortolândia SP

AGENTE POLITICAS SOCIAIS - ASSISTENTE DE ALUNOS

DE: MARIA APARECIDA DE PAULA AVELINO
ATÉ: ZULEICA APRIGIO DE SOUZA LIMA

AGENTE DE INFRAESTRUTURA – JARDINEIRO

EMEF Prof.ª Maria Célia Cabral do Amaral

Rua Augusto dos Anjos, 1275 Jd. Amanda
Hortolândia SP

MÉDICO SAÚDE OCUPACIONAL
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO ESPECIAL

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA - EDUCAÇÃO FÍSICA
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA – PORTUGUÊS

TERAPEUTA OCUPACIONAL

EMEF Salvador Zacharias Pereira Jr.

Rua Adail Alves Silva, 525 Jd Novo Ângulo
Hortolândia SP

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis

preto e borracha.

Município de Hortolândia/SP
Concurso Público Edital n° 004/2014

2

Não será admitido na Sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento dos portões do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis previstos no parágrafo anterior.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos e o cartão de convocação estará à
disposição dos interessados no site www.rboconcursos.com.br.

Hortolândia, 05 de dezembro de 2014.

Antônio Meira

Prefeito Municipal de Hortolândia/SP